๒.๓.๒ สำนักงานฯ ได้พัฒนาระบบ eMENSCR เพิ่มเติม สำหรับการนำเข้าข้อเสนอโครงการภายใต้พระราชกำหนดเงินกู้ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อให้รองรับการดำเนินงานตามกลไกของคณะกรรมการขับเคลื่อนไทยไปด้วยกันระดับจังหวัด โดยเปิดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถนำข้อมูลโครงการที่ได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการขับเคลื่อนไทยไปด้วยกันระดับจังหวัดเข้าสู่ระบบได้แล้ว นอกจากนี้ ที่ผ่านมามีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยังไม่เคยนำเข้าข้อเสนอโครงการดังกล่าวเข้าสู่ระบบเป็นจำนวนมากเช่นนี้มาก่อน